1 

Trapani, 18 aprile1331, XIV ind. 

Giovanni de Alcamo, priore della Chiesa di Santa Maria Annunziata di Trapani, chiede al notaio Iacobo de 
Berso e al giudice Guido de Rusticis una copia autentica dell’atto di donazione [B] effettuato da Garofa da 
Trapani a favore del convento carmelitano e il cui originale è da destinare alla Magna regia curia. 

Originale: Trapani, Biblioteca Fardelliana, Fondo Pergamene, n. 1. 
Pergamena in stato di conservazione complessivamente buono, con eccezione del margine laterale destro 
che presenta significative lacerazioni in tutta la sua lunghezza. Misura circa mm 450 x 290. Sul verso 
soltanto annotazioni tarde. 

*I*n nomine Domini, amen. Anno Dominice Incarnacionis eiusdem millesimo tricentesimo  tricesimo 
primo, mense(a) aprelis,  decimo octavo  eiusdem quartedecime indictionis, regnantibus sere[nissimis] 
do|minis nostris Dei gratia regibus Sicilie illustri rege Friderico regni eius anno tricesimo sexto et inclito 
rege Petro secundo regni eius anno decimo. Feliciter, amen. Nos Guido de Rusticis iudex | Sacce, 
Iacobus de Berso regius puplicus eiusdem terre notarius et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et 
rogati presenti instrumento  puplico notum facimus et testamur quod frater Iohannes de Alcamo 
ordin[is] | Carmelitarum, prior ecclesie Sancte Marie  Annunciate de ordine Carmeli terre Trapani, 
presens coram nobis presentavit  et ostendit nobis ac puplice legi fecit quoddam  instrumentum puplicum 
subscripti tenoris et | cum dubitaret ne instrumentum  ipsum aliquo casu ammicteretur, eo quod dictum 
originale instrumentum  debet ad Magnam  regiam curiam destinare seu transmictere, nomine et pro 
parte dicte ecclesie peciit a nobis iudicibus | et notario nostrum qui supra super hoc iudicis et notari 
officium implorando ut tenorem dicti pubblici instrumenti ad fidem et cautelam dicte ecclesie quociens 
ipsi ecclesie opus fuerit in iudicio et extra iudicium, | faciendam in formam publicam redigere et 
transcribere deberemus nos vero actendentes quod dicti prioris pro parte et nomine dicte ecclesie 
intererat dictum  instrumentum penes se puplicatum habere requisiccione ipsa  | utpote iusta, admissa  
et consona rationi, cum iustis petentibus non sit denegandus assenssus quia vidimus dictum originale 
instrumentum, quod legimus  et inspeximus  diliginter et vidimus non abrasum, | non cancellatum, non 
abolitum,  sed omni prorsus vicio et suspicione  carere predictum instrumentum de verbo ad verbum 
prout  iacet. Nichil in eo per nos addito, mutato seu ecciam diminuto iudiciali  | auctoritate interposita 
ut presens suntum eandem vim hanc quam habere noscitur . Originale instrumentum predictum in 
presenti puplicam formam ad cautelam dicte ecclesie per  manus mei predicti notarii redactum  est. Cuius 
instrumenti | tenor per omnia talis est: … (b). Unde ad fucturam memoriam et ut de premissis valeat in 
posterum  fieri plena fides  dicteque ecclesie cautelam presens puplicum instrumentum,  ex dicto originali 
instrumento transuntum | sibi ex inde factum est per manus mei predicti notarii solito meo signo et 
subscripcione mei qui supra iudicis et aliorum subscriptorum testium  subscripcionibus et testimonio 
roboratum.  
Actum Sacce anno, | mense, die et indictionis premissis.